



PREZYDENT MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84
tel. 32 287 10 59, fax: 32 287 22 69

ORo.152.3.8.2019

Piekary Śląskie, 14 sierpnia 2019 r.

Katowickie Koło Partii Zieloni
z/u Grażyna Kulik

Odpowiadając na Państwa petycję z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie „zrezygnowania z używania jednorazowego plastiku oraz rozpoczęcia akcji edukacyjnej dotyczącej tego problemu” pragnę poinformować, że w chwili obecnej niniejsza petycja nie może być w sposób natychmiastowy uwzględniona.

Jako władze miasta czynimy i nadal będziemy czynić starania, aby ograniczyć używanie, a w efekcie końcowym wyeliminować plastik z naszej przestrzeni publicznej, jednak jest to dłuższy proces, wymagający pobudzenia świadomości społecznej i wprowadzenia nowych zasad.

Pragnę podkreślić, że pewne działania podjęliśmy już wcześniej i tak dla przykładu systematycznie ograniczamy do minimum zakup materiałów promocyjnych wykonanych z plastiku na rzecz tych wykonanych z surowców naturalnych. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami tut. Urzędu organizuje po raz trzeci wśród mieszkańców akcję edukacyjną, w ramach której otrzymują oni torby bawełniane z informacją o prawidłowej segregacji odpadów.

Podobnie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piekarach Śląskich wdrożył pewne procedury ograniczające stosowanie plastiku i w ramach organizowanych przez siebie wydarzeń sportowych używa jednorazowych opakowań z materiałów biodegradowalnych. Zrezygnowano również z wody butelkowanej na rzecz dużego dystrybutora wody dla pracowników.

W ślad za nadesłaną petycją opracowano tabelę możliwych do wprowadzenia zmian zarówno w Urzędzie Miasta Piekary Śląskie, jak i pozostałych podmiotach miejskich oraz wskazano potrzebę podjęcia akcji edukacyjnych w naszych placówkach oświatowych. Zadania te będą sukcesywnie realizowane.

Kopia:

Rada Miasta Piekary Śląskie

a/a

Opr. K. Sobalkowska

Spr. S. Dobosz

PREZYDENT MIASTA
Piekary Śląskie

Ślawa Umińska-Duraj

W tekście wykorzystano krój pisma będącego rekonstrukcją czcionki używanej w XIX wieku przez Teodora Heneczka – który w latach 1847 – 1872 na terenie Piekar Śląskich prowadził drukarnię, przyczyniając się do krzewienia polskości na ziemi śląskiej.

14 SIE. 2019
wysyłka dnia
podpis